
Tirsdag den 15. april 1997 (L 137) 5639 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Tredje behandling af lovforslag nr. L 139: 
Forslag til lov om ændring af lov om luftfart. 
(Bemyndigelse til gennemførelse af EF-direk- 
tiver m.v.). 
Af trafikministeren (Bjørn Westh). 
(Fremsat 22/1 97. Første behandling 6/2 97. 
Betænkning 3/4 97. Anden behandling 10/4 97). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg tager ordet ved denne tredje behandling blot 
for at sige, at Dansk Folkeparti agter at stemme 
imod det lovforslag, vi her har til tredje behand- 
ling. 

Vi ønsker at pointere, at vi selvfølgelig er sto- 
re tilhængere af liberalisering på luftfartsområ- 
det, men vi ser dette forslag som et klart tilbage- 
skridt i det forsøg på en større åbenhed og 
demokratisering omkring vedtagne EU-direk- 
tiver, som der ellers har været arbejdet på. 

Forslaget vil jo medføre, at en meget stor del 
af de EU-direktiver, der skal gennemføres på 
luftfartsområdet, vil blive udmøntet administra- 
tivt af ministeren frem for at komme til behand- 
ling her i Folketingssalen, således at de enkelte 
partier altså om nødvendigt gennem fagudval- , 
gene skal trække tingene til behandling her i 
salen, i modsætning til det, som vi ønsker, hvor- 
efter forslagene pr. automatik kommer til 
behandling her i Folketingssalen. 

Det er baggrunden for, at vi ender med at 
stemme nej til lovforslaget her ved tredjebe- 
handlingen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges med 113 stemmer (S, V, 
KF, SF, RV, FP og CD) mod 4 (EL og DF). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. I . 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Anden behandling af lovforslag nr. L 118: 
Forslag til lov om ændring af lov om planlæg- 
ning. (Detailhandel m.v.). 
Af miljø- og energiministeren (Svend Auken). 
(Fremsat 11/12 96. Første behandling 17/12 96. 
Betænkning 2/4 97). 

Der var stillet 4 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslagene 
og spørgsmålet om lovforslagets overgang til 
tredje behandling sattes til forhandling under ét. 

Forhandling 

Hans Christian Schmidt (V): 
Måske vil nogen sige, at det er med rette, at man 
klandrer miljøministeren for at lave centralisme 
med det her lovforslag. Sandheden er vel rette- 
re, at det er regeringen, der har fremsat nok et 
forslag, der giver centralisme. Og det kan man 
jo så se i det. 

Ikke desto mindre må vi sige fra Venstres 
side, at det selvfølgelig gør dybt indtryk, når de 
to førende folk fra Kommuneforeningen hen- 
vender sig til Miljøudvalget og for den sags 
skyld også til resten af befolkningen i et indlæg i 
Berlingske Tidende og skriver om det her lov- 
forslag og den betydning det vil få for borgerne 
i Danmark: 

»Taberne i sagen bliver det lokale demokrati 
og borgerne, hvis indflydelse på byernes udvik- 
ling reelt går tabt. Ved at tillægge amterne kom- 
petencen til at afgøre, hvor i byerne der kan pla- 
ceres detailhandel, er borgernes mulighed for 


